
 
COPIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

GIUNTA COMUNALE 

del 12-05-2011 n. 84 

 

 

Oggetto: Piedibus - Approvazione servizio accompagnamento percorsi 

pedonali.  

  

 

 

L’anno Duemilaundici (2011), il giorno Dodici (12) del mese di Maggio, alle ore 

15:00 nella Sala delle Adunanze, posta nella sede comunale, convocata con 

apposito avviso si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

PRESENTI i Sigg.ri: 

 

Simone Gheri , Alessandro Baglioni , Agostina Mancini , Gianni Borgi , 

Marco Pagani , Simona Bonafe’ , Andrea Giorgi  
 

ASSENTI i Sigg.ri: 

 

Sandro Fallani  

 

Partecipa il Vice Segretario Generale Dott. Antonello Bastiani 

 

I l Sindaco Simone Gheri, assunta la presidenza e riconosciuta la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la Seduta, invitando la Giunta a trattare l’oggetto 

sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Dato atto della competenza della Giunta Comunale all’emanazione del presente 

provvedimento ai sensi e per gli effett i dell’art. 48 del D.Lgs. 267 / 2000; 

 

Premesso che il Consiglio Regionale ha approvato il 2 aprile 2009 la Legge 

n.16 sulla Cittadinanza di Genere con cui la Regione Toscana si pone l’obiettivo 

di eliminare gli stereotipi associati al genere, di promuovere e difendere la 

libertà e autodeterminazione della donna e di favorire lo sviluppo della qualità 

della vita attraverso polit iche di conciliazione dei tempi di lavoro, di relazione, 

di cura parentale e di formazione. 

 

Premesso inoltre che il Consiglio Regionale ha approvato il 30/09/2009 il Piano 

Regionale sulla Cittadinanza di Genere 2009-2010 (DCR n. 56 del 30/09/2009) 

che sviluppa le disposizioni individuate dalla legge regionale n.16/2009 e 

specif ica gli obiettivi, i requisit i e le modalità per la predisposizione, 

presentazione e valutazione dei progetti, prevedendo altresì che gli stessi per 

essere finanziati debbano essere inserit i in appositi accordi territoriali di genere 

promossi dalle Province; 

 

Preso atto che il Comune di Scandicci ha presentato alla Provincia il Progetto 

denominato “I giardini delle Pari Opportunità” approvato e f inanziato con D.G. 

n.128/2010; 

 

Preso atto che con Delibera di Giunta Comunale n. 167 del 24/6/2010 è stata 

approvata la realizzazione del progetto sopra citato; 

 

Considerato che all’ interno del progetto è prevista un’azione volta a realizzare 

percorsi pedonali protetti per lo spostamento autonomo casa – scuola dei 

bambini denominata “Andiamo a scuola da soli” (Piedibus); 

 

Ritenuto opportuno provvedere ad un servizio di sorveglianza e 

accompagnamento dei bambini delle famiglie che aderiranno a tale iniziativa; 

 

Vista la disponibilità delle organizzazioni ONLUS presenti sul territorio, di 

seguito elencate, ad effettuare tale servizio a titolo volontario e gratuito: 

 

• Auser Scandicci  

• Anteas zona Scandicci 

• Pubblica Assistenza Humanitas Scandicci 

• Croce Rossa Italiana Scandicci 

• Misericordia Lastra a Signa Sezione Scandicci 



 

Visto il parere favorevole relativo alla regolarità tecnica del provvedimento 

espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Con votazione unanime 

 

DELIBERA 

 

 

Di prendere atto che all’ interno del progetto “I giardini delle Pari Opportunità” è 

prevista un’azione volta a realizzare percorsi pedonali protetti per lo 

spostamento autonomo casa – scuola dei bambini denominata “Andiamo a 

scuola da soli” (Piedibus). 

 

Di attivare, per i motivi di cui al punto precedente, la realizzazione di un 

servizio di sorveglianza e accompagnamento dei bambini delle famiglie che 

aderiranno a tale iniziativa, autorizzando allo svolgimento dello stesso, a titolo 

volontario e gratuito, il personale delle organizzazioni ONLUS presenti sul 

territorio e di seguito elencate: 

 

• Auser Scandicci  

• Anteas zona Scandicci 

• Pubblica Assistenza Humanitas Scandicci 

• Croce Rossa Italiana Scandicci 

• Misericordia Lastra a Signa Sezione Scandicci 

 

 

Quindi,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Con votazione unanime 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e 

per gli effett i dell’art. 134 IV comma del D. lgs 267/2000. 

 

 

 



 

 



 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL VICE SEGRETARIO GENERALE IL SINDACO 

F.to Antonello Bastiani F.to Simone Gheri 

  

  
 
 
 
 
 
 

 

La presente copia è conforme all’originale per uso amministrativo 
 

 per IL SEGRETARIO GENERALE 

  

Scandicci, lì ………………………  

 
 
 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

La su estesa deliberazione è divenuta esecutiva il               a seguito della 

decorrenza del termine di dieci giorni dalla data di pubblicazione All’albo 

Pretorio senza reclami, ai sensi dell’art. 134, III comma D. Lgs 267/2000 

 

  

 IL SEGRETARIO GENERALE 

  

Scandicci, lì  

 

 


